СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРБАТ

РЕШЕНИЕ

от 19.09.2024 № СД-68-2024

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Арбат от 21 декабря 2023

года № СД-100-2023 «О бюджете муниципального

округа Арбат на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 гг.»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов

муниципального округа Арбат решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Арбат от 21 декабря 2023 года № СД-100-2023 «О бюджете муниципального округа

Арбат на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.»:

1.1. Пункт 1.1 Приложения к Решению Совета депутатов муниципального

округа Арбат от 21.12.2023 № СД-100-2023 изложить в новой редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на

2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 25 007,5 тыс.

рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 32 121,7

тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 7 114,2 тыс. рублей.»
1.2. Приложение 4 к бюджету муниципального округа Арбат на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов изложить в новой редакции согласно

Приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 5 к бюджету муниципального округа Арбат на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов изложить в новой редакции согласно

Приложению 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте www.arbatnews.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального округа Арбат В.Н. Яковенко.

Глава муниципального округа Арбат                                                   В.Н. Яковенко

http://www.arbatnews.ru/

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Арбат

от 19.09.2024 № СД-68-2024

Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального округа Арбат на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование показателя  Раз-

дел

Под

раз

дел

Целевая статья Вид

расход

а

Сумма на

2024год

(тыс.

руб.)

Сумма на

2025год

(тыс.

руб.)

Сумма на

2026год

(тыс.

руб.)

Муниципальный округ Арбат 32 151,7 23 087,5 23 087,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00            28 932,9 19 291,5 18 714,3

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

900 01 02           5 652,8 3 261,0 3 261,0

Глава муниципального округа 900 01 02 31 А 01 00100   5 600,8 3 209,0 3 209,0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

900 01 02 31 А 01 00100 100 5 570,8 3 179,0 3 179,0

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

900 01 02 31 А 01 00100 120 5 570,8 3 179,0 3 179,0

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

900 01 02 31 А 01 00100 121 4 224,5 2 387,5 2 387,5

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

900 01 02 31 А 01 00100 122 70,4 70,4 70,4

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов

900 01 02 31 А 01 00100 129 1 275,9 721,1 721,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

900 01 02 31 А 01 00100 200 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

900 01 02 31 А 01 00100 240 30,0 30,0 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 01 02 31 А 01 00100 244 30,0 30,0 30,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35 Г 01 01100   52,0 52,0 52,0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

900 01 02 35 Г 01 01100  100 52,0 52,0 52,0

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

900 01 02 35 Г 01 01100 120 52,0 52,0 52,0

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

900 01 02 35 Г 01 01100 122 52,0 52,0 52,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

900 01 03           2 115,0 195,0 195,0

Депутаты Совета депутатов муниципального

округа

900 01 03 31 А 01 00200   195,0 195,0 195,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

900 01 03 31 А 01 00200 200 195,0 195,0 195,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

900 01 03 31 А 01 00200 240 195,0 195,0 195,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 01 03 31 А 01 00200 244 195,0 195,0 195,0

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных округов в целях повышения

эффективности осуществления советами

депутатов муниципальных округов переданных

полномочий города Москвы

900 01 03 33 А 04 00100

1 920,0 0,0 0,0

Иные выплаты государственных

(муниципальных) органов привлекаемым лицам

900 01 03 33 А 04 00100 123 1 920,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

900 01 04           21 079,7 15 750,1 15 172,9

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

900 01 04 31 Б 01

  20 602,9 15 273,3 14 696,1

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления

900 01 04 31 Б 01 00000   20 602,9 15 273,3 14 696,1

Обеспечение деятельности

администрации/аппарата Совета депутатов

внутригородского муниципального образования

в части содержания муниципальных служащих

для решения вопросов местного значения

900 01 04 31 Б 01 00500   20 602,9 15 273,3 14 696,1

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

900 01 04 31 Б 01 00500 100 16 919,3 12 166,9 12 166,9

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

900 01 04 31 Б 01 00500 120 16 919,3 12 166,9 12 166,9

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов

900 01 04 31 Б 01 00500 121 12 724,4 9 074,4 9 074,4

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

900 01 04 31 Б 01 00500 122 352,0 352,0 352,0

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов

900 01 04 31 Б 01 00500 129 3 842,9 2 740,5 2 740,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

900 01 04 31 Б 01 00500 200 3 682,6 3 105,4 2 528,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

900 01 04 31 Б 01 00500 240 3 682,6 3 105,4 2 528,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 01 04 31 Б 01 00500 244 3 682,6 3 105,4 2 528,2

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 01 00500 800 1,0 1,0 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31 Б 01 00500 850 1,0 1,0 1,0

Уплата иных платежей 900 01 04 31 Б 01 00500 852 1,0 1,0 1,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35 Г 01 01100   476,8 476,8 476,8

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

900 01 04 35 Г 01 01100  100 476,8 476,8 476,8

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

900 01 04 35 Г 01 01100 120 476,8 476,8 476,8

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

900 01 04 35 Г 01 01100 122 476,8 476,8 476,8

Резервные фонды 900 01 11

  42,3 42,3 42,3

Резервный фонд, предусмотренный органами

местного самоуправления

900 01 11 32 А 01 00000   42,3 42,3 42,3

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32 А 01 00000 800 42,3 42,3 42,3

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870 42,3 42,3 42,3

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13           43,1 43,1 43,1

Уплата членских взносов на осуществление

деятельности Совета муниципальных

образований города Москвы

900 01 13 31 Б 01 00400   43,1 43,1 43,1

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 01 00400 800 43,1 43,1 43,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 43,1 43,1 43,1

Уплата иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 853 43,1 43,1 43,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00           482,2 482,4 482,4

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии

900 08 04           482,2 482,4 482,4

Праздничные и социально-значимые

мероприятия для населения

900 08 04 35 Е 01 00500   482,2 482,4 482,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

900 08 04 35 Е 01 00500 200 482,2 482,4 482,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

900 08 04 35 Е 01 00500  240 482,2 482,4 482,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 08 04 35 Е 01 00500  244 482,2 482,4 482,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00           1 973,6 1 973,6 1 973,6

Пенсионное обеспечение 900 10 01           1 156,8 1 156,8 1 156,8

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим

города Москвы

900 10 01 35 П 01 01500   1 156,8 1 156,8 1 156,8

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 500 1 156,8 1 156,8 1 156,8

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 1 156,8 1 156,8 1 156,8

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06            816,8 816,8 816,8

Социальные гарантии муниципальным

служащим, вышедшим на пенсию

900 10 06 35 П 01 01800   816,8 816,8 816,8

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению

900 10 06 35 П 01 01800 300 816,8 816,8 816,8

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных выплат

900 10 06 35 П 01 01800  320 816,8 816,8 816,8

Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных обязательств

900 10 06 35 П 01 01800 321 816,8 816,8 816,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00            763,0 762,8 762,8

Периодическая печать и издательства 900 12 02           485,2 485,0 485,0

Информирование жителей округа 900 12 02 35 Е 01 00300   485,2 485,0 485,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

900 12 02 35 Е 01 00300 200 445,2 445,0 445,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

900 12 02 35 Е 01 00300 240 445,2 445,0 445,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 12 02 35 Е 01 00300 244 445,2 445,0 445,0

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0 40,0

Уплата иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0 40,0 40,0

Другие вопросы в области средств массовой

информации

900 12 04           277,8 277,8 277,8

Другие вопросы в области средств массовой

информации

900 12 04 35 Е 01 00300   277,8 277,8 277,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

900 12 04 35 Е 01 00300 200 277,8 277,8 277,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

900 12 04 35 Е 01 00300 240 277,8 277,8 277,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 12 04 35 Е 01 00300 244 277,8 277,8 277,8

Условно-утверждаемые расходы 900 99 99 00 0 00 00000 244 0,0 577,2 1 154,4

ИТОГО:

32 151,7 23 087,5 23 087,5

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Арбат

от 19.09.2024 № СД-68-2024

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Арбат по

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к

источникам финансирования дефицитов бюджетов

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Код бюджетной классификации Наименование

показателей

Сумма (тыс. рублей)

2024

год

2025

год

2026 год

900 01 00 00 00 0000 000 Источники

внутреннего

финансирования

дефицитов бюджетов

7 144,2 0,0 0,0

900 01 00 00 00 0000 000 Изменение остатков

средств на счетах по

учету средств

бюджетов

7 144,2 0,0 0,0

900 01 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

- 25 007,5 0,0 0,0

900 01 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

внутригородских

муниципальных

образований городов

федерального

значения

- 25 007,5 0,0 0,0

900 01 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

32 151,7 0,0 0,0

900 01 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

внутригородских

муниципальных

образований городов

федерального

значения

32 151,7 0,0 0,0

 ИТОГО: 7 144,2 0,0 0,0